DECRETO N.º 411/2006
De 12 de maio de 2006
O Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, Reinaldo Krachinski, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
CONSIDERANDO o difícil momento econômico/financeiro que atravessam os agricultores da nossa região e de todo o Estado;

CONSIDERANDO a decisão definida em Reunião de Trabalho realizada no dia 12 de maio de 2006, na sede da COMCAM – Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão, em apoio ao manifesto dos agricultores;

CONSIDERANDO o fechamento das Prefeituras Municipais da Nossa região em atendimento ao contido no Ofício 048/2006, oriundo da COMCAM;

D e c r e t a:

ARTIGO 1º - PONTO FACULTATIVO ao Comércio, Indústria e Prestadores de Serviço no dia 16 de maio de 2.006.

ARTIGO 2º - Os serviços de saúde, apenas a ambulância ficará de plantão.
ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 12 de maio de 2006.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal